CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
Estado da Bahia

SIDENTE

nIstrai Iva
rio

oubert Félix
- Vereador -

Irb

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.ND
de

EMa

APROVADO (A) NA SESSÃO tf  2-03/46
DE  Dg  ira_poR,Urrtainsumq
VOTOS CONTRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2. 1364/2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitando a requalificação da quadra de esporte, do Povoado

Nambebé.

Considere-se também que este pedido é proveniente de solicitações

dos moradores, principalmente dos jovens residentes deste determinado

Povoado.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021.

APROVADO (A) NA SESSÁO  c2011 É>

DE  De ill_j2e  POR  at2212,aiaszime

VOTOS CONTRA

MESA D 	 2.4

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolôrtio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  1383 /2021

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 121

do Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUERER ao limo. Sr.

Secretário Municipal de Saúde, ADONEL GOMES DE SÁ JÚNIOR, para que

apresente as razões fáticas e jurídicas para os reiterados aditamentos

referentes à a. N° 370/2020 — Proc. Adm. n. 2354/2021 — Dispensa de

chamamento Público n. 0001/2020 — Objeto: Aditamento de Prazo e Valor do

contrato de GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE LEITOS DE UNIDADE

DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO, TIPO II E 7 LEITOS DE ENFERMARIA

DA UTI COVID — Contratada: INSTITUTO VIDA FORTE — Prazo: 04
(Quatro) meses, contado a partir de 01/10/2021 - Valor R$ 5.031.113,62,

conforme publicado no Diário Oficial do Município n° 4283, na data de 27 de

outubro de 2021.

Salienta-se, neste contexto, que o último aditamento ocorreu na data

de 14/05/2021, conforme dispõe publicado no Diário Oficial do Município n°

4066, no dia 7 de junho de 2021.

Importa consignar que as informações ora requisitadas se encontram

respaldadas no Art. 26, §4°, e Art. 35, XIII, da Lei Orgânica.

Sala das sessões, 28 de outubro de 2021.

UBERT FÉLI JYtO
Vereador 	em ro a om ta.de Saúde

AMt2Sn

EM

RECcRIMENTO PROT. Na
202_4.

A))

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apoldnio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

,
APROVADO (A)NA SESSÃO Ne  ta° 14 É,
ui? MaPoRurra~
VOTOS CONTRA

REQUERIMENTO N°  1384/2021

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 121 do
Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUERER ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso, MD. Pedro Macário Neto, o
agendamento de uma reunião administrativa com pauta específica para tratar da
temática referente ao PROJETO DE LEI DO PLANO PLURIANUAL — PPA para

o próximo quadriênio (2022/2025), ainda para o mês de novembro, dada a
complexidade da matéria.

O PPA é matéria de competência da Câmara Municipal, na forma prevista no
Art. 34, Dl, c/c Art. 46, IV, e Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica.

Requer-se, ainda, a convocação da Secretária Municipal de Planejamento
para prestar às informações necessárias e cooperar com a exposição do referido
projeto de lei (PPA 2022/2025), na forma do Art. 26, §1 0, II, e Art. 35, XIII, ambos

da Lei Orgânica.

Sabe-se que o PPA tem como função estabelecer as diretrizes, objetivos e
metas de médio prazo da administração pública. Nele consta o planejamento de como
serão executadas as políticas públicas para alcançar os resultados esperados ao bem-
estar da população nas diversas áreas.

Desse modo, tomando como base às considerações acima expostas, é de
relevo consignar o grau de importância inerente ao PPA, razão pela qual pugna-se

pelo agendamento de uma reunião administrativa para tratar da matéria com o

aprofundamento de seu conteúdo.

Sala das sessões, 28 de outubro de 2021.

TO

__• .
ATES 	RECEBIMENTO PROT. N°

M
EM

de 20

Soo' rio strotly

APROVADO (Al NA SESSAO N  a() 14h
DErintjaPoR  untarnimu
VOTOS CONTRA

A.

DENTE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolôrdo Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  1384/2021

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 121 do
Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUERER ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso, MD. Pedro Macário Neto, o

agenciamento de uma reute
lião administrativa com pauta específica para tratar da

temática referente ao PROJETO DE LEI DO PLANO PLURIANUAL — PPA para
o próximo quadriênio (2022/2025), ainda para o mês de novembro, dada a

complexidade da matéria.

O PPA é matéria de competência da Câmara Municipal, na forma prevista no

Art. 34,111, c/c Art. 46, IV, e Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica.

Requer-se, ainda, a convocação da Secretária Municipal de Planejamento

para prestar às informações necessárias e cooperar com a exposição do referido

projeto de lei (PPA 2022/2025), na forma do Art. 26, §1°, ti, e Art. 35, XIII, ambos

da Lei Orgânica.

Sabe-se que o PPA tem como função estabelecer as diretrizes, objetivos e

metas de médio prazo da administração pública. Nele consta o planejamento de como
serão executadas as políticas públicas para alcançar os resultados esperados ao bem-

estar dá` população nas diversas áreas.

'Desse modo, tomando como base às considerações acima expostas, é de

relevo consignar o grau de importância inerente ao PPA, razão pela qual pugna-se
pelo agendamento de uma reunião administrativa para tratar da matéria com o

aprofundamento de seu conteúdo.

Sala das sessões, 28 de outubro de 2021.

UBERT FÉL
erea ar

ATESRECEBIMENTO PROT. 14°
tçTJ  de 20

EM
straolva

Secy,
o 	 eme, P~Pe

vr- rant

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004